

Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu individuálnych účtovných poznámok, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s. Vajnorská 137, 831 04 Bratislava
Dátum založenia	20. júna 2000
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	17. júla 2000
Hospodárska činnosť	- Nákup a predaj, - distribúcia periodickej a neperiodickej tlače, - nákup a predaj dodatkového sortimentu, hlavne tabakových výrobkov.

2. Zamestnanci

Názov položky	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	237,60	241,17
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	251	256
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	12	12

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s. (ďalej len „spoločnosť“). Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2013 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2012

Účtovnú závierku spoločnosti Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s., za rok 2012 schválilo riadne valné zhromaždenie dňa 28. novembra 2013.

5. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, so sídlom v Bratislave, Sasinkova 5, ktorá má 75-percentý podiel na jej základnom imaní.

Materská spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, je dcérskou spoločnosťou spoločnosti SLOV COUPON, a.s., so sídlom v Bratislave, Moskovská 4. Spoločnosť SLOV COUPON, a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti SLOV COUPON, a.s., je sprístupnená v jej sídle v Bratislave, Moskovská 4 a je uložená v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, ktorý vedie Registrový súd v Bratislave, Záhradnícka 10.

Spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za menšiu skupinu podnikov, do ktorej patrí Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a. s. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, je sprístupnená v jej sídle v Bratislave, Sasinkova

5 a je uložená v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, ktorý vedie Registrový súd v Bratislave, Záhradnícka 10.

Podľa par. 22 ods. 12 Zákona o účtovníctve (zákon č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov), povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu nemá materská účtovná jednotka, ak zostavením len individuálnej účtovnej závierky materskej účtovnej jednotky sa významne neovplyvní úsudok o finančnej situácii, nákladoch, výnosoch a výsledku hospodárenia za konsolidovaný celok. Spoločnosť Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s. preto nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu podnikov patriacich do konsolidovaného celku, v ktorom spoločnosť Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s. vystupuje ako materská spoločnosť.

Spoločnosť Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s., jej bezprostredná materská spoločnosť GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, a konečná materská spoločnosť SLOV COUPON, a.s., zostavujú konsolidovanú účtovnú závierku podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo v znení prijatom Európskou Úniou.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2013 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.

K 31. decembru 2013 krátkodobé záväzky a bežné bankové úvery prevyšujú krátkodobé pohľadávky spoločnosti, čo vyplýva zo spôsobu financovania prevádzkového kapitálu spoločnosti.

V roku 2013 ostala výška krátkodobých úverov na približne rovnakej úrovni (2013: 11,9 miliónov EUR, 2012: 12,3 milióna EUR). Banky v roku 2013 prolongovali úvery a splatnosti sa posunuli do roku 2014. Úvery boli poskytnuté bankami na prefinancovanie investičných aktivít spoločností v skupine GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť. Vedenie spoločnosti je presvedčené, že tak ako aj v minulosti sa im podarí prolongovať všetky potrebné krátkodobé úvery. Vedenie spoločnosti je presvedčené, že spoločnosť vytvorí v budúcnosti dostatočné finančné prostriedky na splácanie svojich záväzkov. Materská spoločnosť potvrdila spoločnosti, že ju bude finančne podporovať v prípade potreby.

Schopnosť spoločnosti pokračovať v činnosti závisí od jej schopnosti generovať dostatočné finančné prostriedky z prevádzkovej činnosti a od schopnosti prolongovania alebo opätovného získania pôžičiek, ktoré musia byť splatené v roku 2014 a 2015.

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Spoločnosť odhadovala reálnu hodnotu investície v materskej spoločnosti. Keďže akcie materskej spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné, manažment posúdil reálnu hodnotu svojej investície iným prístupom a zhodnotil, že na základe finančných výsledkov spoločností v skupine GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť a takisto použitím všeobecne akceptovaných oceňovacích metód

investícia spoločnosti v materskej spoločnosti nie je znehodnotená (pozri tiež poznámka III.2.1). Keďže sa pri týchto metódach vychádza z určitých odhadov a predpokladov, skutočné výsledky sa môžu od týchto odhadov a predpokladov líšiť a rozdiel môže byť významný.

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* (r. 104 súvahy) a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch* (r. 116 súvahy). Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
- d) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).

- e) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

- f) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).

- g) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

- h) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.

- i) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

- j) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

- k) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 23 %, po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na audit, nevyčerpané dovolenky, odchodné a na nevyfakturované dodávky a služby. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- Zásady tvorby opravných položiek – opravné položky sa tvoria v závislosti od miery rizikovosti príslušného druhu majetku a ich výška a opodstatnenosť sa posudzuje v rámci inventarizácie majetku k dátumu zostavenia účtovnej závierky. Opravné položky ku pohľadávkam sa tvoria v závislosti od ich vekovej štruktúry a individuálneho rizika.
- Plán odpisov

Dlhodobý majetok sa odpisuje rovnomerne podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania. Účtovné odpisy sú rovnomerné.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	20 rokov	5,0 %
Stroje a zariadenia	6 rokov	16,7 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25,0 %
Inventár	6 rokov	16,7 %
Softvér	10 rokov	10 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2013

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Riadok súvahy	004	005	006	007	008	009	010	003
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2013	-	798 628	18 215	1 672 153	14 826	160 245	-	2 664 067
Prírastky	-	-	-	-	-	939 300	-	939 300
Úbytky	-	(13 656)	-	-	-	-	-	(13 656)
Presuny	-	137 900	95 140	-	-	(233 040)	-	-
K 31. decembru 2013	-	922 872	113 355	1 672 153	14 826	866 505	-	3 589 711
Oprávky								
K 1. januára 2013	-	(200 676)	(18 215)	(83 608)	(248)	-	-	(302 747)
Prírastky	-	(66 780)	(3 964)	(83 607)	(2 976)	-	-	(157 327)
Úbytky	-	13 656	-	-	-	-	-	13 656
K 31. decembru 2013	-	(253 800)	(22 179)	(167 215)	(3 224)	-	-	(446 418)
Opravná položka								
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2013	-	597 952	-	1 588 545	14 578	160 245	-	2 361 320
K 31. decembru 2013	-	669 072	91 176	1 504 938	11 602	866 505	-	3 143 293

Prírastok v riadku 005 zahŕňa zaradenie softvéru Help Desk a aplikácie Nagios v sume 137 900 EUR. Úbytok riadku 005 predstavuje vyradenie softvéru v sume 13 656 EUR.

Prírastok v riadku 006 predstavuje KNOW-HOW metodiku rentability v sume 95 140 EUR.

Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2012

<i>Riadok súvahy</i>	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
	004	005	006	007	008	009	010	003
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2012	-	522 608	18 215	1 672 153	-	102 134	-	2 315 110
Prírastky	-	-	-	-	-	348 957	-	348 957
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	276 020	-	-	14 826	(290 846)	-	-
K 31. decembru 2012	-	798 628	18 215	1 672 153	14 826	160 245	-	2 664 067
Oprávky								
K 1. januára 2012	-	(148 009)	(18 215)	-	-	-	-	(166 224)
Prírastky	-	(52 667)	-	(83 608)	(248)	-	-	(136 523)
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	(200 676)	(18 215)	(83 608)	(248)	-	-	(302 747)
Opravná položka								
K 1. januára 2012	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2012	-	374 599	-	1 672 153	-	102 134	-	2 148 886
K 31. decembru 2012	-	597 952	-	1 588 545	14 578	160 245	-	2 361 320

Prírastok v riadku 009 predstavuje obstaranie v sume 348 957 EUR a súčasné zaradenie v sume 92 094 EUR.

Zvyšná suma je technické zhodnotenie na účte 013.

V roku 2011 spoločnosť kúpila časť podniku EDOS – elektronický distribučný a obchodný systém (ďalej len EDOS), ktorý predstavuje komplexné hardwarové a softwarové riešenie umožňujúce prostredníctvom jedného zariadenia – registračnej pokladnice realizovať predaj a poskytovať rôzne druhy elektronických služieb. Obstaranie predstavuje prírastky a presuny v riadku 009 a 005. Z kladného rozdielu medzi obstarávacou cenou a podielom na reálnej hodnote obstaraného majetku vznikol goodwill vykazovaný na riadku Súvahy 107 vo výške 1 672 153 EUR. V súvislosti s obstaraním goodwillu spoločnosť zisťovala ekonomické úžitky, ktoré má investícia priniesť v budúcnosti. Budúce odhadované ekonomické úžitky sú primerané a preto spoločnosť nevykázala znehodnotenie goodwillu.

Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2013

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
<i>Riadok súvahy</i>	<i>012</i>	<i>013</i>	<i>014</i>	<i>015</i>	<i>016</i>	<i>017</i>	<i>018</i>	<i>019</i>	<i>011</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2013	1 011 454	3 988 019	5 670 947	-	-	-	102 932	-	10 773 352
Prírastky	-	-	-				157 863	-	157 863
Úbytky	-	-	(115 812)				-	-	(115 812)
Presuny	-	10 461	146 136				(156 597)	-	-
K 31. decembru 2013	1 011 454	3 998 480	5 701 271				104 198		10 815 403
Oprávky									
K 1. januára 2013	-	(1 858 386)	(4 976 792)	-	-	-	-	-	(6 835 178)
Prírastky	-	(200 205)	(208 874)						(409 079)
Úbytky	-	-	115 811						115 811
K 31. decembru 2013	-	(2 058 591)							(7 128 446)
Opravná položka									
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2013	1 011 454	2 129 633	694 155	-	-	-	102 932	-	3 938 174
K 31. decembru 2013	1 011 454	1 939 889	631 416	-	-	-	104 198		3 686 957

Prírastky v riadku 018 predstavujú dvoch osobných automobilov v hodnote 56 783 EUR a kamerový systém v hodnote 15 926 EUR a ostatný majetok ako tlačiarne, počítače a notebooky, ktoré boli následne zaradené do používania.

Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2012

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Riadok súvahy	012	013	014	015	016	017	018	019	011
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2012	1 011 680	3 934 337	5 711 309	-	-	-	81 226	-	10 738 552
Prírastky	-	-	-	-	-	-	304 908	-	304 908
Úbytky	(226)	(12 775)	(257 107)	-	-	-	-	-	(270 108)
Presuny	-	66 457	216 745	-	-	-	(283 202)	-	-
K 31. decembru 2012	1 011 454	3 988 019	5 670 947	-	-	-	102 932	-	10 773 352
Oprávky									
K 1. januáru 2012	-	(1 659 343)	(5 009 697)	-	-	-	-	-	(6 669 040)
Prírastky	-	(211 818)	(224 202)	-	-	-	-	-	(436 020)
Úbytky	-	12 775	257 107	-	-	-	-	-	269 882
K 31. decembru 2012	-	(1 858 386)	(4 976 792)	-	-	-	-	-	(6 835 178)
Opravná položka									
K 1. januáru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2012	1 011 680	2 274 994	701 612	-	-	-	81 226	-	4 069 512
K 31. decembru 2012	1 011 454	2 129 633	694 155	-	-	-	102 932	-	3 938 174

Prírastky v riadku 018 predstavujú hlavne automobily v hodnote 100 346 EUR a ostatný majetok, ktoré boli následne zaradené.

Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistného		Názov a sídlo poisťovne
		2013	2012	
Osobné automobily	proti odcudzeniu, havarijné	70 442	104 348	Generali, Alianz Bratislava
Osobné automobily	Zákonné poistenie	7 835		Generali, Bratislava
Technológia a budovy	poistenie proti živelným pohromám	3 744	1 567	Generali, Bratislava
Poistenie hnutelného majetku	krádež, vandalizmus	3 714	4 252	Generali, Bratislava

Dlhodobý majetok je poistený minimálne do výšky zostatkovej ceny majetku (2013: 2 585 544 EUR, 2012: 2 926 720 EUR).

1.3. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Dlhodobý hmotný majetok	31. december 2013
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	2 055 796
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-

Dlhodobým hmotným majetkom sú založené prijaté bankové úvery od VÚB banky, ako sa uvádza v časti IV týchto poznámok. Celková zostatková hodnota založeného majetku predstavuje 2 055 796 EUR.

Na parcele číslo	Súpisné číslo	Charakteristika stavby
17063/9	6555	Stavba
17082/15	3390	Stavba
17082/60	3390	Stavba
17082/61	3390	Stavba
17082/62	3390	Stavba

Číslo parcely	Druh pozemku	Výmera v m²
17063/9	Zastavané plochy	3 247
17063/20	Zastavané plochy	2 748
17063/24	Zastavané plochy	1 891
17063/31	Zastavané plochy	4 298
17063/32	Zastavané plochy	64
17082/15,18,19,37,38,60,61,62	Zastavané plochy	3 658

Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2012
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Dlhodobý finančný majetok (r. 021 súvahy)

2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

31. december 2013

<i>Riadok súvahy</i>	<i>Podielové CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke</i> 022	<i>Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom</i> 023	<i>Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely</i> 024	<i>Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidova- nom celku</i> 025	<i>Ostatný dlhodobý finančný majetok</i> 026	<i>Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok</i> 027	<i>Obstarávaný dlhodobý finančný majetok</i> 028	<i>Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok</i> 029	<i>Celkom</i> 021
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2013	152 756	1 029 011	7 800 571	-	21 856 884	-	-	-	30 839 222
Prírastky					1 697 259				1 697 259
Úbytky	(2 184)				(23 600)				(25 784)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	150 572	1 029 011	7 800 571		23 530 543				32 510 697
Opravná položka									
K 1. januáru 2013	-	(1 029 011)	-	-	-	-	-	-	(1 029 011)
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	(1 029 011)							(1 029 011)
Účtovná hodnota									
K 1. januáru 2013	152 756	-	7 800 571	-	21 856 884	-	-	-	29 810 211
K 31. decembru 2013	150 572		7 800 571		23 530 543				31 481 686

Na základe uznesenia z 30. decembra 2005 prijatého valným zhromaždením spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť sa uzavrela dohoda na účel poskytnutia peňažných prostriedkov do kapitálových fondov materskej spoločnosti (t. j. nedošlo k navýšeniu základného imania spoločnosti v spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť). Spoločnosť navýšila vlastné imanie materskej spoločnosti v roku 2012 o 1 099 749 EUR (2011: o 6 023 622 EUR), čo celkovo predstavuje vklad do vlastného imania vo výške 21 856 884 EUR (riadok 026). Okrem toho má spoločnosť podiel na základom imaní materskej spoločnosti vo výške 7 800 571 EUR (riadok 024). Celkovo teda predstavuje investícia v materskej spoločnosti 29 657 tis. EUR. Keďže akcie materskej spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné, manažment posúdil reálnu hodnotu svojej investície iným prístupom a zhodnotil, že na základe finančných výsledkov spoločnosti v skupine Grafobal Group a takisto použitím všeobecne akceptovaných oceňovacích metód investícia spoločnosti v materskej spoločnosti nie je znehodnotená.

Úbytok v riadku 22 predstavuje precenenie finančnej investície COLOR Interpress Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság, na základom imaní k 31. decembru 2013.

Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2012
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Dlhodobý finančný majetok (r. 021 súvahy)

3.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

31. december 2012

<i>Riadok súvahy</i>	<i>Podielové CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke</i> 022	<i>Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom</i> 023	<i>Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely</i> 024	<i>Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidova- nom celku</i> 025	<i>Ostatný dlhodobý finančný majetok</i> 026	<i>Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok</i> 027	<i>Obstarávaný dlhodobý finančný majetok</i> 028	<i>Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok</i> 029	<i>Celkom</i> 021
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2012	143 064	1 029 011	7 800 571	-	20 757 135	-	-	-	29 729 781
Prírastky	9 692	-	-	-	1 099 749	-	-	-	1 109 441
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	152 756	1 029 011	7 800 571	-	21 856 884	-	-	-	30 839 222
Opravná položka									
K 1. januáru 2012	-	(1 029 011)	-	-	-	-	-	-	(1 029 011)
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	(1 029 011)	-	-	-	-	-	-	(1 029 011)
Účtovná hodnota									
K 1. januáru 2012	143 064	-	7 800 571	-	20 757 135	-	-	-	28 700 770
K 31. decembru 2012	152 756	-	7 800 571	-	21 856 884	-	-	-	29 810 211

Na základe uznesenia z 30. decembra 2005 prijatého valným zhromaždením spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť sa uzavrela dohoda na účel poskytnutia peňažných prostriedkov do kapitálových fondov materskej spoločnosti (t. j. nedošlo k navýšeniu základného imania spoločnosti v spoločnosti GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť). Spoločnosť navýšila vlastné imanie materskej spoločnosti v roku 2012 o 1 099 749 EUR (2011: o 6 023 622 EUR), čo celkovo predstavuje vklad do vlastného imania vo výške 21 856 884 EUR (riadok 026). Okrem toho má spoločnosť podiel na základom imaní materskej spoločnosti vo výške 7 800 571 EUR (riadok 024). Celkovo teda predstavuje investícia v materskej spoločnosti 29 657 tis. EUR. Keďže akcie materskej spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné, manažment posúdil reálnu hodnotu svojej investície iným prístupom a zhodnotil, že na základe finančných výsledkov spoločnosti v skupine Grafobal Group a takisto použitím všeobecne akceptovaných oceňovacích metód investícia spoločnosti v materskej spoločnosti nie je znehodnotená.

Úbytok v riadku 22 predstavuje precenenie finančnej investície COLOR Interpress Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság, na základom imaní k 31. decembru 2012.

Mediaprint - Kapa Pressegrasso, a.s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2012
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti	Podiel na ZI %	Hlasovacie práva %	Hodnota vlastného imania	Výsledok hospodárenia	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
Dcérske účtovné jednotky					
PressMedia, spol. s r.o., Liběšická 1709, Praha 5	100,00	100,00	2 557 662	236 810	15 910
COLOR Interpress Kereskedelmi és Szolgáltató Koriátolt Felelosségu Társaság	100,00	100,00	159 852***	7 656***	134 662
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
CONCORDIA spol. s r.o., Kolárska 8, Bratislava	25,00	25,00	**	**	-
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely					
Grafobal Group akciová spoločnosť, Sasinkova 5, Bratislava	17,80	17,80	95 000 240*	(2 766 271)*	7 800 571
Grafobal Group akciová spoločnosť, Sasinkova 5, Bratislava – vklad do kapitálových fondov	-	-			21 856 884
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke	-	-			-
Dlhodobý finančný majetok spolu					29 810 211

*údaj nebol k dispozícii, je použitý k dátumu 31.12.2012

** spoločnosť je v konkurze a nevykonáva žiadnu činnosť

***údaj nebol k dispozícii, je použitý k dátumu 31.12.2012

Spoločnosť v roku 2003 vytvorila opravnú položku k finančnej investícii v spoločnosti CONCORDIA spol. s r.o. vo výške 1 029 011 EUR na základe uznesenia Krajského súdu v Bratislave č. 4K94/02 zo dňa 9. apríla 2003, ktorým bol vyhlásený konkurz na majetok spoločnosti CONCORDIA spol. s r.o.

Brutto účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku k 31. decembru 2012 je 30 839 222 EUR. Netto hodnota po odpočítaní opravnej položky voči investícii v spoločnosti CONCORDIA spol. s r.o. je 29 810 211 EUR.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.2. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (r. 024 súvahy)

3.2.1. Realizovateľné cenné papiere a podiely

Obchodné meno a sídlo spoločnosti	Obstarávacia cena	Reálna hodnota	Nominálna hodnota podielu	Podiel na ZI v %	Finančný výnos v roku 2013
GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, Sasinkova 5, Bratislava	7 800 571	7 800 571	3 319,4	17,8	-
Celkom	7 800 571	7 800 571			-

3.3. Ostatný dlhodobý finančný majetok (r. 026 súvahy)

Popis finančného majetku	Suma EUR	Opravná položka EUR	Úroková sadzba %	Finančný výnos EUR	Dátum splatnosti	Záruka
GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, Sasinkova 5, Bratislava, vklad do kapitálových fondov	21 856 884	-	-	-	-	-
Celkom	21 856 884	-		-		

V roku 2012 tieto spoločnosti nevyplácali žiadne dividendy.

4. Pohľadávky (r. 038 a 046 súvahy)

4.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2013

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku (r. 039)	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (r. 041)	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 042)	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 043)	-	-	-
Iné pohľadávky (r. 044)	-	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	-	-	-
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku (r. 047)	2 448 815	1 212 074	3 660 889
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (r. 049)	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 050)	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 051)	-	-	-
Sociálne poistenie (r. 052)	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie (r. 053)	208 498	-	208 498
Iné pohľadávky (r. 054)	2 016 524	-	2 016 524
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 673 837	1 212 074	5 885 911

31. december 2012

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku (r. 039)	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (r. 041)	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 042)	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 043)	-	-	-
Iné pohľadávky (r. 044)	-	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	-	-	-
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku (r. 047)	2 932 057	990 616	3 922 673
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (r. 049)	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 050)	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 051)	-	-	-
Sociálne poistenie (r. 052)	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie (r. 053)	332 117	-	332 117
Iné pohľadávky (r. 054)	2 178 194	-	2 178 194
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 442 368	990 616	6 432 984

4.1. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	2013	2012
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 212 074	990 616
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	4 673 837	5 442 368
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 885 911	6 432 984
Dlhodobé pohľadávky		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	-	-
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	-	-

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 17 dní.

Pohľadávky z obchodného styku predstavujú najmä pohľadávky za tlač voči podnikom v skupine Royal Invest Consulting, a.s., v celkovej hodnote 383 761 EUR (2012: 1 025 696 EUR). Iné pohľadávky zahŕňajú pôžičky poskytnuté spriazneným spoločnostiam GGE a.s. vo výške 465 637 EUR v obvyklých úrokoch, spoločnosti Royal Invest Consulting, a.s. vo výške 581 056 EUR, ostatné spriaznené osoby vo výške 22 970 EUR.

Výška iných pohľadávok zahŕňa istinu aj úroky z poskytnutých pôžičiek. Pôžičky nie sú zaručené

4.2. Opravné položky k pohládkvkm

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Položka	Stav k 1. 1. 2013	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2013
Pohľadávky z obchodného styku	306 820	1 269	(3 796)	(3 496)	300 797
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	115 256	-	-	-	115 256
Spolu	422 076	1 269	(3 796)	(3 496)	416 053

Neboli vytvorené žiadne iné rezervy na nedobytné a pochybné pohľadávky. Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry a individuálneho rizika. Opravné položky sa netvorila k pohľadávkam voči sesterským spoločnostiam a k pohľadávkam, ku ktorým boli dohodnuté splátkové kalendáre, nakoľko spoločnosť nehodnotí tieto pohľadávky ako rizikové.

4.3. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Opis predmetu záložného práva	2013	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	-	-
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	6 314 436	6 314 436
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	-	-

Spoločnosť zriadila dňa 24. septembra 2009 záložné práva k pohľadávkam v prospech OTP Banky Slovensko, a.s. z dôvodu zabezpečenia kontokorentného úveru. Výška založených pohľadávok v Notárskom centrálnom registri záložných práv predstavuje 4 000 000 EUR. Aktuálna výška založených pohľadávok k 31. decembru 2013 je 6 314 436 EUR.

5. Finančné účty (r. 055 súvahy)

5.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	2013	2012
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	33 676	39 391
Bankové účty bežné	612 019	464 389
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	645 695	503 780

6. Časové rozlíšenie (r. 061 súvahy)

Položka	Riadok	31. december 2013	31. december 2012
Náklady budúcich období dlhodobé	062	2 678	1 456
Náklady budúcich období krátkodobé	063	76 659	111 838
Príjmy budúcich období dlhodobé	064	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	065	-	425 000
z toho:			
nájomné			150 000
IT služby			275 000
Spolu	061	79 337	538 294

Náklady budúcich období predstavujú poistenie automobilov (2013: 59 419 EUR, 2012: 69 115 EUR).

Príjmy budúcich období v roku 2012 predstavujú vyfakturované služby v súvislosti s prenájmom a IT podporou.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 067 súvahy)

1.1. Pohyby vo vlastnom imaní

31. december 2013

Položka	Stav k 1. 1. 2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2013
Základné imanie	132 800	-	-	-	132 800
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	3 319	-	-	-	3 319
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(27 916)	-	9 692	-	(30 099)
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	26 560	-	-	-	26 560
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	9 855 847	-	-	55 836	9 855 847
Neuhradená strata minulých rokov	(507 634)	-	-	-	(507 634)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného období	433 246	433 246	-	(55 836)	433 246
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Základné imanie spoločnosti predstavuje 400 listinných akcií s nominálnou hodnotou 332 EUR.

Zisk na akciu k 31. decembru 2013 predstavuje 1 083,12 EUR (2012: 138,32 EUR).

31. december 2012

Položka	Stav k 1. 1. 2012	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2012
Základné imanie	132 800	-	-	-	132 800
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	3 319	-	-	-	3 319
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	(37 608)	-	9 692	-	(27 916)
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	26 560	-	-	-	26 560
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	9 558 968	-	-	296 878	9 855 847
Neuhradená strata minulých rokov	(507 634)	-	-	-	(507 634)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného období	296 878	55 836	-	(296 878)	55 836
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2012

Položka	2012
Účtovný zisk	55 836

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Rozdelenie účtovného zisku	2013
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	55 836
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	55 836

Rozhodnutie o rozdelení výsledku hospodárenia za rok 2012 bolo valným zhromaždením schválené 28. novembra 2013.

2. Rezervy (r. 089 súvahy)

2.1. Zákonné a ostatné rezervy (r. 090, 091, 092, 093 súvahy)

31. december 2013

Položka	Stav k 1. 1. 2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2013
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 090)	-		-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 092)	32 230	3 975	-	-	36 205
z toho:					
rezerva na odchodné	32 230	3 975	-	-	36 205
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 091)	106 946	98 673	106 946	-	98 673
z toho:					
rezerva na audit	34 370	34 600	34 370	-	34 600
rezerva na dovolenku	71 976	76 757	71 976	-	76 757
ostatné	600	(12 684)	600	-	(12 684)
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 093)	46 740	(3 052)	46 740	-	(3 052)
z toho:					
rezerva na bonusy	46 740	(3 052)	46 740	-	(3 052)

Spoločnosť očakáva použitie rezerv v priebehu roka 2014.

31. december 2012

Položka	Stav k 1. 1. 2012	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2012
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 090)	-		-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 092)	23 730	8 500	-	-	32 230
z toho:					
rezerva na odchodné	23 730	8 500	-	-	32 230
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 091)	147 122	106 946	147 122	-	106 946
z toho:					
rezerva na audit	29 400	34 370	29 400	-	34 370
rezerva na dovolenku	117 121	71 976	117 121	-	71 976
ostatné	600	600	600	-	600
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 093)	148 825	46 740	148 825	-	46 740
z toho:					
rezerva na bonusy	148 825	46 740	148 825	-	46 740

Spoločnosť posúdila výšku rezervy na odchodné a dotvorila ju o 8 500 EUR.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Závazky (r. 094 a 106 súvahy)

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2013</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2012</i>
Krátkodobé záväzky:			
Záväzky po lehote splatnosti		7 113 837	4 941 611
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		12 670 704	13 124 345
Spolu krátkodobé záväzky	106	19 784 541	18 065 956
Dlhodobé záväzky:			
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		2 355 616	2 573 253
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		-	-
Spolu dlhodobé záväzky	094	2 355 616	2 573 253

Ostatné dlhodobé záväzky predstavujú dlhodobú časť zo zmluvy o kúpe časti podniku EDOS vo výške 2 330 845 EUR.

3.2. Záväzky zo sociálneho fondu (r. 103 súvahy)

	2013	2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	27 370	33 926
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	32 466	40 000
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	32 466	40 000
Čerpanie sociálneho fondu	(49 293)	(46 556)
Konečný zostatok sociálneho fondu	10 544	27 370

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Bankové úvery (r. 118 súvahy)

<i>Položka</i>	<i>Mena</i>	<i>Úrok p. a. v %</i>	<i>Dátum splatnosti</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. decembru 2013</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. decembru 2012</i>
Dlhodobé bankové úvery (r. 119):					
Všeobecná úverová banka, a.s.	EUR	12 M Euribor + 1,3 % p.a.	31.1.2015	4 960 000	4 960 000
OTP Banka Slovakia, a.s.	EUR	1 M EURIBOR + 3,5 % p.a.	30.4.2014	3 406 781	4 000 000
UniCredit Bank, a.s.	EUR	1 M EURIBOR + 1,35 % p.a.	kontokorentný úver s 2 mesačnou výpovednou lehotou	3 495 736	3 507 390
Celkom				11 862 517	12 467 390
Krátkodobá časť dlhodobých úverov celkom				-	-
Bežné bankové úvery (r. 120)				11 862 517	12 467 390

Splatnosť revolvingového úveru od VÚB sa v roku 2014 predĺžila do 31.1.2015.

Úvery boli poskytnuté bankami na prefinancovanie investičných aktivít spoločností v skupine GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť. Vedenie spoločnosti verí, že v prípade, že spoločnosti v skupine nevrátia požičané finančné zdroje do dátumu splatnosti, banky predĺžia splatnosť rovnako ako v minulosti.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Časové rozlíšenie (r. 121 súvahy)

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	31. december 2013	31. december 2012
Výdavky budúcich období dlhodobé	122	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé	123	-	-
Výnosy budúcich období dlhodobé	124	-	-
Výnosy budúcich období krátkodobé	125	511 471	547 582
z toho:			
poštovné		-	212
donáška		102 631	127 957
abonencia predplatného		408 840	419 413
Spolu	121	511 471	547 582

6. Záväzky z finančného prenájmu

Celková suma dohodnutých platieb zo zmlúv uzatvorených od roku 2010 v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je k 31. decembru 2013 a 31. decembru 2012 nasledovná:

	31. december 2013			31. december 2012		
	<i>Splatnosť</i>			<i>Splatnosť</i>		
	<i>do 1 roka vrátane</i>	<i>od 1 roka do 5 rokov vrátane</i>	<i>viac ako 5 rokov</i>	<i>do 1 roka vrátane</i>	<i>od 1 roka do 5 rokov vrátane</i>	<i>viac ako 5 rokov</i>
Istina	17 254	14 227	-	25 433	31 481	-
Finančný náklad	1 560	411	-	2 978	2 213	-
Spolu	18 814	14 638	-	28 411	33 694	-

Finančný prenájom v roku 2013 sa týkal prenájmu dopravných prostriedkov. Záväzky spoločnosti vyplývajúce z finančného prenájmu boli zabezpečené prenajatým majetkom

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb (r. 01, 05 výkazu ziskov a strát)

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (Tlač)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Mailing, donášková služba a poštovné)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Ostatné)		Celkom	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Slovensko	69 411 122	73 642 978	1 606 541	1 519 474	3 009 100	2 439 024	74 026 763	77 601 476
Zahraničie celkom	19 276	25 940	21 384	17 196	-	-	40 660	43 136
z toho:								
Česká republika	19 276	25 940	21 384	17 196	-	-	40 660	43 136
Spolu	69 430 398	73 668 918	1 627 925	1 536 670	3 009 100	2 439 024	74 067 423	77 644 612

Vo výnosoch sú zahrnuté výnosy voči spriazneným osobám v obvyklých cenách najmä voči podnikom v skupine Royal Invest Consulting, a.s. v celkovej výške 45 159 301 EUR (v roku 2012: 48 324 610 EUR).

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

Položka	31. december 2013	31. december 2012
Tržby za vlastné výrobky	-	-
Tržby z predaja služieb	4 637 025	3 975 694
Tržby za tovar	69 430 398	73 668 918
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	240 445	204 011
Čistý obrat celkom	74 307 868	77 848 623

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou zahŕňajú výnos z predaja papiera v celkovej výške 160 380 EUR (2012: 99 404 EUR).

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti

Položka	Riadok	2013	2012
Významné položky pri aktivácii nákladov	07	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	19	220 361	124 564
	22	20 086	79 447
z toho:			
tržby z predaja paliet		59 169	64 077
Finančné výnosy			
výnosové úroky	38	48 105	69 133
Kurzové zisky, z toho:	40	142 729	31 523
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		65 074	9 198
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	42	-	112
rozpuštenie rezervy na finančné riziká		-	-
Mimoriadne výnosy	52	-	-

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti zahŕňajú aj výnos za predaj skladovacích paliet v hodnote 59 169 EUR (2012: 64 077 EUR) a výnos z poistných udalostí vo výške 19 559 EUR (2012: 10 999 EUR).

Výnosové úroky zahŕňajú úroky prijaté od banky vo výške 56 EUR (2012: 185 EUR) a úroky z pôžičiek poskytnutých vo výške 48 049 EUR (2012: 68 875 EUR).

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Výrobná spotreba (r. 09 a 10 výkazu ziskov a strát)

Položka	Riadok	2013	2012
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	02	55 123 029	58 755 483
Spotreba materiálu	09	387 459	396 172
Spotreba energie	09	117 034	88 425
Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	09	-	16 703
Služby	10	10 986 592	10 608 032
z toho:			
opravy a údržba		113 777	141 875
cestovné		1 775 215	1 660 989
náklady na reprezentáciu		32 673	33 464
reklama		1 020 784	662 547
poradenstvo		230 448	464 961
prepravné		1 888 253	1 600 944
odmena pre podniky v skupine Royal Invest Consulting		973 220	760 343
redistribúcia a iné služby obchodných reťazcov		2 482 209	2 983 936
mandátne služby		265 370	156 154
nájomné		87 761	34 623
poštovné		348 960	334 114
doručovanie		350 630	305 878
kuriéri		232 668	233 524
expedičné služby		151 928	156 456
telefóny		276 267	64 151
ostatné		756 429	1 014 073

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné a mimoriadne náklady

Položka	Riadok	2013	2012
Náklady za poskytnuté služby		-	-
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>			
<i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>		34 000	88 870
<i>iné uisťovacie audítorské služby</i>		-	-
<i>súvisiace audítorské služby</i>		-	-
<i>daňové poradenstvo</i>		-	-
<i>ostatné neaudítorské služby</i>		-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby		-	-
<i>Ostatné náklady na hospodársku činnosť</i>	23	218 897	195 349
Finančné náklady			
<i>Nákladové úroky</i>	39	352 041	377 169
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	41	154 990	154 990
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>		1 709	6 012
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov</i>	43	59 192	85 915
Mimoriadne náklady	53	-	-

Ostatné náklady na hospodársku činnosť zahŕňajú poistenie áut vo výške 78 278 EUR (2012: 104 347 EUR).

Nákladové úroky vo výške 338 080 EUR (2012: 358 751 EUR) predstavujú úroky z prijatých úverov platené bankám, úrok vo výške 2 978 EUR (2012: 4 040 EUR) z úveru od spoločnosti Mercedes-Benz Financial Services Slovakia s. r. o.

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2013 je 23 %.

Celková výška daňovej povinnosti z bežnej činnosti po odpočítaní zaplatených preddavkov je vo výške 96 611,66 EUR. V roku 2013 spoločnosť nemala daňovú kontrolu. Spoločnosť Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a.s. nevykazovala žiadnu mimoriadnu činnosť.

Odsúhlasenie dane z príjmov

Položka	2013	2012
Splatná daň z príjmov:		
<i>z bežnej činnosti (r. 049)</i>	125 075	48
<i>z mimoriadnej činnosti (r. 056)</i>	-	-
Odložená daň z príjmov:		
<i>z bežnej činnosti (r. 050)</i>	-	-
<i>z mimoriadnej činnosti (r. 057)</i>	-	-
Daň z príjmov celkom	125 075	48

	2013			2012		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	558 332			55 884		
<i>z toho:</i>						
<i>teoretická daň</i>		128 416	23,00		10 618	19,00
Daňovo neuznané náklady	234 867	54 020	23,00	213 851	40 632	19,00
Výnosy nepodliehajúce dani	(249 393)	(57 360)	23,00	(321 397)	(61 065)	19,00
Umorenie daňovej straty	-	-		-	-	
Spolu	543 806	125 076	-	(51 662)	-	-
Splatná daň z príjmov		10	-		48	-
Odložená daň z príjmov		-	-		-	-
Celková daň z príjmov		125 086	-		48	-

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť uskutočňuje významné transakcie s viacerými spriaznenými osobami. Daňové prostredie, v ktorom spoločnosť na Slovensku pôsobí, závisí od daňovej legislatívy a praxe, ktorá je pomerne nová, s nízkym počtom precedensov. Keďže neexistuje oficiálny výklad daňových zákonov, vzniká riziko, že daňové úrady môžu požadovať úpravy základu dane z hľadiska transferového ocenenia. Čiastku možných daňových záväzkov nie je v súčasnosti možné odhadnúť.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2013 daňové priznania spoločnosti za roky 2009 až 2013 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

2. Ostatné záväzky

Spoločnosť poskytla garancie za spoločnosť Tabakoland Slovakia, a.s., voči Unicredit banke, a.s. do výšky 1 200 000 EUR a voči Komerčnej banke, a.s. do výšky 566 000 EUR.

Ďalej spoločnosť poskytla garancie za spoločnosť GG TABAK, a.s. Komerčnej banke, a.s. do výšky 1 600 000 EUR.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. decembru 2013****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI**

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov						Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov					
	štatutárnych		dozorných		iných		štatutárnych		dozorných		iných	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Peňažné príjmy	423 704	390 755	1 010 388	2 056 659	-	-	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné príjmy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Peňažné preddavky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné preddavky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté úvery	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté záruky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Za spriaznené osoby sa považujú spoločnosti, v ktorých má Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s., majetkový podiel, materská spoločnosť a ostatní akcionári, akcionári materskej spoločnosti, členovia orgánov Mediaprint – Kapa Pressegrasso, a.s., ako aj všetkých ostatných spoločností, ktoré sú jej spriaznenými osobami.

O transakciách so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Tieto transakcie sú v obvyklých obchodných podmienkach.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Štruktúra peňažných prostriedkov:

Položka	Účet	2013	2012
Peniaze	211	12 968	18 493
Ceniny	213	20 708	20 898
Účty v bankách	221	612 019	464 389
Spolu		645 695	503 780

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Prehľad peňažných tokov prezentovaný v prílohe k účtovnej závierke obsahuje úpravy o významné nepeňažné operácie.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	558 332	55 884
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	354 703	270 021
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	566 407	560 407
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	3 975	8 500
	Zmena stavu krátkodobých rezerv (+/-)	(58 065)	(142 261)
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	(2 527)	(24 589)
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(458 957)	(461 588)
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	352 041	377 169
	Úroky účtované do výnosov (-)	(48 105)	(69 133)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(66)	(4 639)
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)		26 155
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	1 820 160	1 059 582
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	(541 060)	(45 874)
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	2 418 667	1 155 771
	Zmena stavu zásob (-/+)	(57 447)	(50 315)
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	2 733 195	1 385 487
	Prijaté úroky (+)	56	258
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	(352 041)	(377 169)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	11 192	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(27 190)	(174 629)
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	2 365 212	833 947
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	(939 300)	(348 957)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(157 861)	(242 273)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	66	17 000
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		(700 000)
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		1 000 000
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	595 000	-
	Výdavky na pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou	(580 000)	(75 000)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	konsolidovaného celku (-)		
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Vklad do vlastného imania materskej spoločnosti	(1 550 000)	(399 749)
	Prijaté úroky (+)		13 940
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(2 632 095)	(735 039)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	408 800	(667 211)
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	440 281	661 867
	Výdavky na splácanie úverov (-)		(826 516)
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	(31 481)	(47 562)
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)	-	-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)		(455 000)
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	408 800	(667 211)
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	141 917	(568 303)
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	503 778	1 072 083
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	645 695	503 778
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-	-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	645 695	503 780